UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
LPL 19/2019

“COMPRA DE EQUIPO DE COMPUTO”
DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO

{huversioas PoLitgchica

EPE LA 2OHA MEPRGACEANA B8 GUATIAL A AN

En la ciudad de Tlajomulco de Z0figa, Jalisco a 10 de octubre del 2019, suscriben los representantes de la
Unidad Centralizada de Compras, un representante del area requirente, asi como un integrante del Comité de
Adquisiciones, Dictamen Técnico-Econdmico de la licitacion pablica local LPL 19119 con concurrencia del
comité “COMPRA DE EQUIPO DE COMPUTO",

ANTECEDENTES:

1 La Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara, publict la convocatoria de la
licitacion citada en la parte introductiva de la presente, el dia 10 de septiembre de 2019, en la pagina del
Organismo, cumpliéndose con los requisitos a que se refieren el articulo 60, 72 apartado 1, fraccion | y demas
aplicables de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus municipios, asi como en los numerales 96, 97, 98 y demés aplicables del Reglamento de la Ley
antes citada, exhibiéndola ademés en el tablero oficial de informacion del comité de adquisiciones.

2. Con fecha 30 de abril del 2019, dentro de la 2° Sesion Extraordinaria de! Comité de Adquisiciones de este
Organismo, se designé por unanimidad del Comité de Adquisiciones que sea el Organo de Control Interno su
representante ante la Unidad Centralizada de Compras.

3.- Con fecha 17 de septiembre del 2019, se reunieron los miembros integrantes del Comité de la Unidad

Centralizada de Compras de la Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara, con el fin de '
llevar a cabo la Junta Aclaratoria del presente proceso, en dicho acto solo se levanté constancia ya que no se %&
presentaron preguntas, se hize constar gue no que no se presentd ningln licitante a dicho acto de fecha 23 de

septiembre del 2019, levantandose la correspondiente acta para constancia, firmandola los que en ella

intervinieron, (anexa en et expediente).

4.- Con fecha 30 de septiembre del 2019, se reunieron los miembros integrantes del Comité de la Unidad

Centrafizada de Compras de la Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara, con el fin de

llevar a caho el acto de la recepcion y apertura de propuestas técnicas y econdmicas de los ficitantes,

conslatando que se presentaron (2} dos licitantes, mismos que reunieron la documentacion solicitadaen el punto . __

9 de las bases "DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA”, que rigen o “‘\
el presente proceso licitatorio, como se muestra en el cuadro siguiente: ;

1. LIBRA SISTEMAS S.ADEC.V
2. SERVICIOSIT 360 S.A.DEC.V
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UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
VERICACION DE DOCUMENTACION TECNICA

LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 19/2019 CON CONCURRENCIA “COMPRA DE EQUIPO DE

FECHA:

COMPUTO”. 30/09/10

360 S.A. DE C.V

LIBRA SISTEMAS
S.A DE C.V

Anexo 1 Carta de Requerimientos PRESENTA PRESENTA
Técnicos

+ Comprobante de domicilio

« Curriculo de la empresa o persona
fisica

e Cartas de recomendacion minima de
2 clientes vigentes

« Copia de licencia municipal
tratandose de Proveedores Locales

+ Garantia

A nexo 2 (Propuesta Técnica),
conforme a lo solicitado.

PRESENTA

PRESENTA

Anexo 3 (Propuesta Economica).

PRESENTA

PRESENTA

Anexo 4 (Carta de Proposicion).

PRESENTA

PRESENTA

Anexo 5 (Acreditacion) o documentos
que lo acredite.

PRESENTA

PRESENTA

Anexo 6 (Declaracién de integridad y
NO COLUSION de proveedores).

PRESENTA

PRESENTA

Anexo 7 {Estratificacion) Obligatorio
para “PARTICIPANTES” MYPIMES,

PRESENTA

PRESENTA

—

Anexo 8 Copia legible del documento
de cumplimiento de sus obligaciones
fiscales con una vigencia no mayor de
30 dias contados a partir de la entrega
de la propuesta, en el que se emita el
sentido positivo emitido por el SAT,
conforme al codigo fiscal de la

PRESENTA

PRESENTA

o
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LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
LPL 19/2019
“COMPRA DE EQUIPO DE COMPUTO”
DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO

Urnversivao Pouricmca

B LA FANA RETUROTULANS BY QRIADALASARA

federacién y las reglas de la resolucién
miscelanea fiscal para el 2019,

h Anexo 9 Copia legibkle de Opinién de PRESENTA PRESENTA

) Cumplimiento de Obligaciones en

Materia de Seguridad Social:

1. En caso de no encontrarse en el

RUPC debera presentar la

constancia de opinién en sentido

positivo;

2.- Si cuenta con el RUPC debera

presentar copia vigente del mismo.

i) Anexo 10 {ldentificacién Oficial PRESENTA PRESENTA
Vigente).
i Anexo 11 (Sélo para proveedores PRESENTA PRESENTA

Nacionales, manifestacion de estar al
corriente de sus Obligaciones Patronales
y Tributarias).

5.- En el mismo acto se apertura la propuesta econémica y se procedié a la revision de los documentos
solicitados en el punto 9 de las bases "DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA ECONOMICA” y se asentaron las cantidades que cotizaron cada uno del licitante los cuales fueron
las siguientes:

LIBRA SISTEMAS S.ADE C.V
SERVICIOS IT 360 S.A. DEC.V $484,555.20

6.- Con fecha 04 de octubre del 2019, se recihi6 el analisis técnico por parte del area requirente, con numero de \
oficio INT/01/2019, signado por Servicios Informaticos, en et que se analizan los aspectos técnicos de las
propuestas que presentaron los licitantes.

[
7.- Derivado del analisis técnico, y econdmico a las propuestas presentad/as on fecha 26 de septiembre del ‘i\\
2019, se desprende el siguiente: 4

x\\«.‘ | | %/ :
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ANALISIS TECNICO
LICITANTES PARTICIPANTES
3. LIBRA SISTEMAS S.ADEC.V
4. SERVICIOSIT360S.A.DEC.V
Derivada de la revision cualitativa SE OBSERVO LO SIGUIENTE: que los (el) siguiente
con los licitantes (e):
1. LIBRA SISTEMAS S.ADEC.V
2. SERVICIOS IT 360 S.A.DEC.V
Cumple con todo el documento solicitado en numeral 9 de las bases, por lo que

adquieren el derecho a participar en la etapa econémica.

Al considerar lo sefialado anteriormente, se concluye que los licitantes que se enlistan a
continuacion CUMPLE satisfactoriamente en el aspecto técnico, en virtud de que
presentaron todos y cada uno de los documentos solicitados en las bases que rigen el

presente proceso licitatorio y éstos son: _ '5?&\
1. LIBRA SISTEMAS S.ADEC.V 5
2. SERVICIOS IT 360 S.A. DEC.V .
RESULTADO TECNICO JoN g

En la etapa técnica acreditaron los dnicos licitantes que cumplieron con fodos los requerimientos técnicos, en
dicha etapa son LIBRA SISTEMAS S.A DE C.V y SERVICIOS IT 360 S.A. DE C.V y con ello obtienen el “xi' ™
derecho a continuar en ef proceso de licitacion, toda vez que cumple con los documentos y requisitos sefialados _
en las bases, por los motivos expuestos con anterioridad.

‘No. Especlflcacmnes L ~Licitantes - | LT T 5
Escé Sl LIBRAC Sennctos T
A Slstemas S A 360 S A de C V

1 Tipo de Escaner: CUMPLE NO COTIZA '
Alimentacion vertical, , % 3
escaner diplex a ‘ I‘
color

2 Resolucién Optica: | CUMPLE - || NO COTIZA
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600 dpi
3 Profundidad del Bit | CUMPLE NO COTIZA
de Color: 30 bits
entrada/24 bits de
salida

4 Profundidad del Bit | CUMPLE NO COTIZA
Monocromatico: 24 .

bits salida
5 Fuente de Luz: LED | CUMPLE NO COTIZA
RGB de 3 colores
6 Velocidad de CUMPLE NO COTIZA
Escaneo: 35 ppm/70
ipm2: 300 dpi blanco
y negro, color,
escalas de gris

7 Tamaftos de CUMPLE NO COTIZA
Documento: Min. & x
5cm

8 Ciclo Diario de CUMPLE NG COTIZA
Trabajo: por ldmenos :
2,000 paginas
9 Sistemas de CUMPLE NO COTIZA
Operacion:
Windows® 7, 8/8.1,
10, Mac OS® X
10.6.8 - 10.11.x _
Volitaje de Fuente de | CUMPLE NO COTIZA
Poder: AC 100 - 240
\'
10 Conectividad CUMPLE NO COTIZA
Estandar:
Inalambrica 802.11
blg/n1, USE 3.0 de
alta velocidad,
modulo de red

opcional (RJ-45, 7\‘\ /
10BaseT/100BaseTX {\
)

11 Software incluido CUMPLE NC COTIZA
COSTO $16,150.00 o
COSTO TOTAL $48,449.99
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No. " .| Especificaciones = Licitantes . A
Partida S 12PC _ES_CI_'itO_riO_ LY - L|BRA o ;Ese.rvicios."rr._. :
' | oo oowoe o Sistemas | -360, S,A de.
L SAde GV TG
1 Procesador con | CUMPLE CUMPLE
frecuencia base de 2.8
GHz
2 Memoria RAM 8 GB | CUMPLE CUMPLE
DDR4
3 Disco duro 1 TB "CUMPLE CUMPLE
4 Tarjeta de videot GB de CUMPLE CUMPLE
meroria de video
5 Monitor 24" LCD Wide CUMPLE CUMPLE
Screen con
retroiluminacion LED :
6 Conectividad: Ethernet CUMPLE CUMPLE
10/100/1000, con interfaz
RJ-45
7 Puertos y Slot: 1 puerto CUMPLE CUMPLE
para monitor VGA, 8
puertos USB, al menos
cuatro 3.1; conector para
micréfono; conector para
bacinas o audifonos y
micréfono integrados, 1
DisplayPort. y/o HDMI
8 Sistema coperativo: CUMPLE CUMPLE
Windows 10 Pro ‘
9 Unidad Optica: DVD+-/- | CUMPLE CUMPLE
RW SATA interno
Mouse oOptico alambrico CUMPLE CUMPLE
con conector USB y
teclado en espafiol con
conector USB
10 Garantia de 3 afios como | CUMPLE CUMPLE
minimo
COSTO $11,583.18 + | $14,545.00 +
IVA IVA
COSTO TOTAL $138,998.16 | $174,540.00

|
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No. .. | Especificaciones .. . Licitantes | R ]
Partida | 15Laptop . - .| . LIBRA- | -Servicios IT
cooi e e ) gistemas S.A | 360, S.A de
N RS ol i de QN TGN
1 Procesador con 6 MB | CUMPLE CUMPLE

cache L2 , 4 Cores, a
1.6 GHz y maxima a
3.4 GHz

2 Memoria RAM, DDR4 | CUMPLE CUMPLE
SDRAM 8 GB a 2400
MHz, expandible a 32
GB

3 Disco duro, SATAde | CUMPLE CUMPLE
500 GB, a 7200 RPM

4 Audio, Integradas CUMPLE
{estéren).
5 Pantalla, LED HD de | CUMPLE CUMPLE
14" | resolucidon de
1366 x 768. :
8 Conectividad CUMPLE CUMPLE .
alambrica, Ethernet —
10/100/1000, con QQ‘
interfaz RJ-45, : g
integrada (incrustada)
a la Tarjeta Madre. A
7 Conectividad, CUMPLE CUMPLE
inalambrica,
Interconstruida que
soporte los
estandares IEEE
802.11b, 802.11g,
802.11n, 802.11ac,
Bluetooth. No se
acepta USB o

PCMCIA. "
8 Video, Integrado CUMPLE CUMPLE \f
9 Puertos y Slot, 3 CUMPLE CUMPLE

puertos USB, al
menos dos USB 3.1,
conector para
micréfono, conector
para bocinas o
audifonos y 7
micréfono integrado, 1 /

Tel: 30 40 99 00 ;
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HDML.
Mouse, Touchpad CUMPLE CUMPLE
con 2 botones de
desplazamiento
integrado al equipo.
10 Teclado, En espafiol | CUMPLE CUMPLE
distribucién
Latincamérica, teclas
no borrables.
11 Céamara web, HD o CUMPLE CUMPLE
superior, integrada al '
marco de la pantalla.

Unidad dptica, DVD CUMPLE CUMPLE
+/-RW externo
12 Bateria12:00 horas CUMPLE CUMPLE

de capacidad o
duracion, estando el
equipo desconectado
de la corriente
eléctrica, que acepte

carga rapida. —_—
13 Accesorio, Maletin de | CUMPLE CUMPLE
lona o piel de la %Q,

misma marca del
fabricante del equipo
con garantia de
minimo de 1 afio.

14 Cargadorfeliminador | CUMPLE CUMPLE
Si, con los cables
necesarios para su
conexion eléctrica en
México, de la misma
marca del equipo. No
se aceptaran
adaptadores

{7
Garantfa de 3 afos CUMPLE CUMPLE i
como minimo |
$16,779.09 + | $16,212.00 .
COSTO IVA +IVA L‘J\ g .
COSTO TOTAL $251,686.42 $243,180.00 : 1 :
RESULTADO ECONOMICO
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De la revision de los sobres que contienen las propuestas econdmicas de los licitantes, plasmando el
importe de su propuesta, se desprende lo siguiente:

CUADRO COMPARATIVO
SOLICITANTE: JOSE VILLARREAL RODIGHEZ REQUESICION No. 29319
CARGO/DEPTO: SERVICIOS INFORMATICOS FECHA DEEMISION: | Jdeocide 19

hv. delas Américas 85, | Calle San Antonlo de Padua
orecood Ladron do Guevara, 44600 | Ne. 697, Col. Camino Real, JCOTIZACIONES

Guadalafara, Jal. C.P.45040 + Zapopan, Jalisce. _
33 3630 1555 (3])2002 3?00 y [33]2002 3690

< DESCRIPEION . [P UNITARIO 25 TOTAL -
515 12 . Computadara de Escritorio $11,583.18 | $138.996.16 | S4454500 | $17454000 $2030149 | $24459788
. —
5151 15 Computadora tipe Laptop $16,719.09 | $25868635 | $16.21200 | 824318000 §1840544 § $291981.60 QQ\
5154 3 ESCANER $16,150.00 | 4845000 MK $9.743.38 §29.220.4
5151 1 Multfuncianal NIA Nk $550958 1 850258
SUBTOTAL $439,134.51 $47,10.00 Y
OBSERVACIONES IVA $70,261.52 #8842 IR
TOTAL $60%,396.03 (T o5
ORANTOTALDE4MESES | |
TECHO PRESUPUESTAL REQUISICION $557 3704 i CONDICIONES DE PAGH

TECHO FRESUPUESTAL PARTIDN $2065.507.09 10 dias naturals

10 diés naturaies
* VGENCIADE PRECIOS &
30 dias

El techo presupuestal autorizado es de $557,373.04 (Quinientos cincuenta y siete mil frescientos setenta y tres
Pesos 04/100 M.N.).
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De acuerdo a los precios presentados y conforme a la tabla econémica de cada proveedor presentada en ef
presente anélisis, los participantes LIBRA SISTEMAS S.A DE C.V, SERVICIOS IT 360 S.A. DE CV; se
encuentran dentro del techo financiero establecido para el presente proceso, por lo tanto, se adjudicaran las
partidas de acuerdo al mejor precio ofertado

Una vez analizados los aspectos técnicos y econdmicos, se procede a la emision del respectivo fallo,

MIEMBROS DEL COMITE DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS CON Y SIN CONCURRENCIA

\ | S
/ y i N
| / j \\»—«

( !\ lff. :jv\‘( ./} Y

- ; s &/\\ '

Arq“ffarf&smﬁmerarozc :
Presidente del Comité de Adquisiciones, ' Lic. Maria Del Socorro Mena Esparza
Arrendamientos y Servicios de la Universidad Consejo Coordinador De Jovenes Empresarios Del

Politécnica ZMG Estado De Jalisco

,. S |
lorCotts fow | %

Lic. Liliana Raya Hernandez Lic. Juan Carlos Pérez Jiménez
Secretaria Ejecutiva Del Comité De Adquisiciones, Jefe De Recursos Materiales y Servicios
Arrendamientos Y Servicios De La Universidad Generales
Politécnica ZMG _ / Invitado

-~ N AYIERY

— VN

A/\D\_, M._..,,,,,,A,__,H_}f—"'ﬂ‘%":—" J-’! "« i a

Ing. José Villarreal Rodriguez : A . :
Jefe de Departamento de Servicios Informéaticos fsc \Esteﬁma He andez Ro fuez
Requirente { Consejo Agr cuatlo de lisco

[

I
@

Lic. David Berrospe %s
Confraloria del Estado de Jalisco

Nota: Exta ho)a de firmas corresponde al acta de Dictamen Técnico-Econdmico del Comité de ia Unidad Ceniralizada de Compras, 10 de octubre, relativa s fa
licitacion publica local LPL 19/19 sin concurrencia del comité "COMPRA DE EQUIPO DE COMPUTO",
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